



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Lekcja historii, którą trzeba pamiętać

Publikowane od

18.09.2018 22:31:46



Mławianie uczcili 79. rocznicę napaści sowieckiej na Polskę. W poniedziałek 17 września modlili się na

mszy św. w kościele pw. Świętej Trójcy, wzięli udział w uroczystości na cmentarzu parafialnym i

obejrżeli przygotowaną przez młodzież akademię w Miejskim Domu Kultury. Organizatorem

obchodów był mławski oddział Związku Sybiraków.

- To jest lekcja historii. Historii, o której trzeba pamiętać. Ale trzeba przede wszystkim wyciągać

wnioski na przyszłość - mówił przy pomniku poświęconym ofiarom sowieckiego totalitaryzmu na

cmentarzu parafialnym Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Jak podkreślał, uroczystości te

są organizowane ku przestrodze. - Oby nigdy coś takiego nie powtórzyło się - apelował. Przypominał

bolesne karty z historii Polski, która sto lat temu wywalczyła upragnioną niepodległość. - Do 2018

roku przez te sto lat nasz kraj i naród spotykały bardzo dramatyczne wydarzenia, między innymi

wrzesień 1939 r., między innymi 17 września 1939 r. Za tymi wydarzeniami zawsze stoją ludzie, którzy

cierpieli dramaty, poniżenia - zwracał się do zebranych Sławomir Kowalewski. Dziękował wszystkim,

którzy kultywują pamięć tamtych dni, a zwłaszcza prezesowi mławskiego Związku Sybiraków

Stefanowi Dzikowskiemu oraz jego synowi Grzegorzowi, który kolejny już rok prowadził uroczystości

rocznicowe 17 września i przypominał tragiczną historię zesłańców syberyjskich.

Głos zabrali także Poseł na Sejm RP Anna Cicholska oraz weteran płk. Jan Pawlak.  
Przybyłe delegacje

złożyły pod pomnikiem Sybiraków wiązanki kwiatów. O oprawę uroczystości zadbali uczniowie

Zespołu Szkół nr 4 w Mławie pod kierunkiem nauczyciela Pawła Stawińskiego i Mławska Orkiestra

Dęta.

Zwieńczeniem poniedziałkowych obchodów była akademia w Miejskim Domu Kultury, podczas której

list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy odczytał oraz zaprezentował przekazaną przez niego polską flagę

Grzegorz Dzikowski. Nagrodzono także dyplomami osoby zaangażowane w pielęgnowanie pamięci o

Sybirakach. Bolesne losy tych ostatnich przybliżyła widzom wyświetlona na ekranie kinowym

prezentacja multimedialna. Okolicznościowe programy słowno-muzyczne przygotowali uczniowie

mławskich placówek oświatowych: Szkoły Podstawowej nr 1 i I Liceum Ogólnokształcącego.

**KN / UMM**





















































































---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/lekcja-historii-ktora-trzeba-pamietac>